
Управление образования города Калуги 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

 
От 02 марта 2023 г.                                                                                                    № 019 

г. Калуга 

 

 

 

Об организации приема в 1 класс 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические  

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 « О 

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановлением Городской Управы города Калуги № 1884-пи от 11.03.2022 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями 

муниципального образования «Город Калуга», Уставом МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26» г. Калуги, правилами приема учащихся, 

утвержденными приказом Школы 012 от 10.03.2022года. 

 

Приказываю: 
 

1. Установить дату начала приема заявлений о зачислении в 1 класс 21 марта 2023 

года с 8.00 ч. для обучения в 2023/2024 учебном году: 

 Для детей, проживающих на закрепленной территории; 

 -если в школе уже обучаются его полнородные и неполнородные брат и 

(или) сестра; 

  - если относятся к детям военнослужащих; 

 - если относятся к детям сотрудников работников правоохранительных 

органов: действующих сотрудников полиции, граждан, погибших или 

получивших тяжелые травмы при выполнении служебных обязанностей, 

ушедших со службы из‑за заболевания или травмы, полученной в период 

прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие 

увечья, полученного при прохождении службы; 

  -если относятся к детям сотрудников уголовно-исполнительной системы; 

 - если относятся к детям сотрудников противопожарной службы; 

  -если относятся к детям сотрудников таможенных органов; 

  -если относится к детям других (указать к какой) категорий граждан, 

имеющих преимущественное, внеочередное или первоочередное право 

приема (в соответствии с законодательством РФ). 

 



2. Утвердить график приема документов для зачисления в 1 класс на 2023/2024 

учебный год (Приложение 1). 

 

3. Утвердить количество мест для приема в 1-классы – 75 человек. 

 

4.  Установить формы подачи заявлений: 

 лично в Школу; 

 через оператора почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;  

 в электронной форме посредством ЕПГУ. 

5. Установить дату начала приема заявлений о зачислении в 1 класс  для обучения в 

2023/2024 учебном году детей, не проживающих на закрепленной территории, - 

04.07.2023года. 

6. Назначить ответственной за прием и обработку заявлений секретаря Базелюк И.И. 

7. Установить следующее время обработки заявлений, поданных по сети Интернет: 

8.15, 11.00, 15,00. 

8. Заместителю директора по УВР Гладковой Е.Г. подготовить систему «Е-услуги». 

Образование» на сайте https://entry.admoblkaluga.ru  и на портале образовательных 

услуг Калужской области edu.admoblkaluga.ru  для зачисления обучающихся на 

2023/2024 учебный год в срок до 05.03.2023г. 

 

9. Ответственному за ведение сайта Савиной И.Ю. обеспечить размещение данного 

приказа и приложения к нему на сайте Школы в срок до 10.03.2023г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы                           _____________________                       И.Н. Громова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Базелюк И.И. 

Гладкова Е.Г. 

Савина И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://entry.admoblkaluga.ru/
https://edu.admoblkaluga.ru/


Приложение 1 

к приказу № 019  

от 02.03.2023 

 

 

График приема документов для зачисления в класс на 2023/2024 

учебный год 

  

 Сроки приема документов Время 
Прием заявлений на обучение в 1 

класс  

 Для детей, проживающих на 

закрепленной территории; 

 -если в школе уже обучаются его 

полнородные и неполнородные брат 

и (или) сестра; 

  - если относятся к детям 

военнослужащих; 

 - если относятся к детям 

сотрудников работников 

правоохранительных органов: 

действующих сотрудников полиции, 

граждан, погибших или получивших 

тяжелые травмы при выполнении 

служебных обязанностей, ушедших 

со службы из‑за заболевания или 

травмы, полученной в период 

прохождения службы, умерших в 

течение года после увольнения 

вследствие увечья, полученного при 

прохождении службы; 

  -если относятся к детям 

сотрудников уголовно-

исполнительной системы; 

 - если относятся к детям 

сотрудников противопожарной 

службы; 

  -если относятся к детям 

сотрудников таможенных органов; 

  -если относится к детям других 

(указать к какой) категорий граждан, 

имеющих преимущественное, 

внеочередное или первоочередное 

право приема (в соответствии с 

законодательством РФ). 

 

21.03.2023-30.06.2023 Вторник,Четверг  

- с 9.00-16.00 

 

Прием на свободные места 06.07.2023-05.09.2023г. Вторник,Четверг  

- с 9.00-16.00 

 

 


		2023-03-06T09:45:07+0300
	МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26" Г. КАЛУГИ




